
INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - IPEDF-CODEPLAN
SUPRIMENTO DE FUNDOS

Nº do Processo SEI:
Servidor Suprido: 
Objeto do Suprimento:
Vigência (Período de Aplicação):
Tipo (Serviço ou Material): 
Valor total utilizado:

PAGAMENTOS
Serviço/Material Valor Nota Fiscal CNPJ/CPF Credor Endereço Justificativa

 04031-00000206/2023-82
Gilberto Pereira da Costa (Matrícula: 1134-7)

 Possibilitar a compra de material e contratação de prestação de serviços para manutenção corretiva de partes afetadas deste Instituto.
 14/03/2023 a 05/05/2023

Material e Serviço
 R$ 4.974,65 (quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Material de Consumo adquirido: 02
rolos para parede, 01 silicone, 10
canaletas, 04 rolos de lixa, 1
espátula e 02 massas corrida. R$ 346,83

Nota Fiscal Nº
000.094.011
(112928098)

01.438.784/003
2-01

Leroy Merlin
Cia Brasileira
de Bricolagem

SOF AREA ESPECIAL,
CONJ. A, L S/N, ASA
NORTE, BRASÍLIA/DF

Os materiais foram utilizados na recomposição e
recuperação de partes danificadas da estrutura física
do IPEDF, incluindo paredes e acabamentos. As
canaletas e tomadas foram utilizadas para substituir
os equipamentos danificados nas instalações do
auditório e da sala de reunião.

Material de Consumo adquirido: 10
tomadas barra intern, 10 miolo tom
dup p/cond e 10 pinos macho 2p. R$ 389,00

Nota Fiscal Nº
000.012.932
(112957569)

24.514.337/000
1-85

Eletropositiva
Comercial Eireli

SIA QUADRA 5-C S/N AE
15 LOJA 1 S/N - ZONA
INDUSTRIAL (GUARÁ),
BRASÍLIA/DF

Os materiais foram utilizados na substituição de
tomadas danificadas no auditório e na sala de reunião,
visando garantir a segurança e a funcionalidade das
instalações elétricas.

Material de Consumo adquirido: 03
placas de mármores. R$ 489,82

Nota Fiscal Nº
000.001.130
(112963978)

04.333.773/000
1-40

Remagran
Mármores

ÁREA COMPLEMENTAR
419, CONJ J, LOTE 06,
SANTA MARIA,
BRASÍLIA/DF

As placas de mármore foram adquiridas para
recomposição da pia da copa, que se encontrava em
condições inadequadas de uso, comprometendo a
higiene e funcionalidade do ambiente.

Serviço de Terceiros executado:
Contratação de empresa para
fornecimento de Certificado Digital. R$ 149,00

Nota Fiscal Nº
1253493
(112928826)

16.894.782/000
1-90

DIGITALSING
CERFIFICADO
DIGITAL

RUA GAL. BERTOLDO
KLINGER, 111 -
PAULICEIA, SAO
BERNARDO DO
CAMPO/SP

Aquisição de certificados digitais do tipo E-CPF (para
o servidor Manoel Clementino Barros Neto, Presidente
do IPEDF) e E-CNPJ (para o IPEDF), essenciais para
o cumprimento de obrigações legais e operacionais
junto ao sistema do e-Social.

Serviço de Terceiros executado:
Serviço de manutenção corretiva
em duas impressoras Brodher. R$ 1.800,00

Nota fiscal Nº
20 (112982799)

47.020.286/000
1-30

C.M.A
Soluções em TI

COLINA NOVA DIGUINEA,
CASA 03, Nº 3,
SOBRADINHO,
BRASÍLIA/DF

Os serviços incluíram a substituição de unidades de
imagem/cilindros, reset e reinstalação do sistema,
visando restabelecer o pleno funcionamento das
impressoras, fundamentais para as atividades
administrativas do Instituto.

Serviço de Terceiros executado:
Desinstalação de 15 aparelho de
ar-condicionado. R$ 1.800,00

Nota Fiscal Nº
13 (112862718)

35.608.373/000
1-24

FOX
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI

R RI12 N.603 QD.43 LT.07
07SALA 01
RES ITAIPU
GOIÂNIA - GO

Serviço necessário para viabilizar a substituição dos
antigos aparelhos de ar-condicionado por novos
equipamentos adquiridos via Ata de Registro de
Preços, garantindo a climatização adequada dos
ambientes institucionais.


